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Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Lars Barfoed som ordfører. 

Lars Barfoed (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Carina. Chri- 
stensen, ikke kan være til stede, skal jeg på den 
konservative folketingsgruppes vegne sige føl- 
gende om dette lovforslag:홢: 

Målene for den politik, som regeringen læg- 
ger op til i sit oplæg til en ny forbrugerpolitik, er 
at sikre et højt niveau for forbrugerbeskyttelse, 
at understøtte den enkeltes frihed til at vælge og 
at styrke dialogen mellem virksomheder og for- 
brugere. Det er mål, som vi bakker fuldt ud op, 
om fra konservativ side. 

Med dette lovforslag lægges der op til en ny 
og mere effektiv organisering af de statslige for- 
brugermyndigheder. Mange forbrugere har i 
dag svært ved at finde rundt i de mange forskel- 
lige statslige aktører på forbrugerområdet, og de 
ved derfor ikke, hvor de skal henvende sig med 
et forbrugerpolitisk problem. 

Fremover vil der kun være ét fælles Forbru- 
gernes Hus, ét telefonnummer og én hjemmesi- 
de -  det bliver meget nemmere for forbrugerne 
at finde ud af. Samtidig udnytter vi også res- 
sourcerne på området optimalt ved at etablere 
en fælles ledelse. 

; Forbrugernes Hus får en helt ny forbruger- 
portal på nettet, hvor man samler alle statslige 
forbrugerinstitutioner. Netsiden vil i forhold til i 
dag blive suppleret med oplysninger om vel- 
færdsydelser, om farlige produkter, rabatordnin- 
ger m.v. Der lægges også op til en udvidelse af 
åbningstiderne for den populære forbrugerpoli- 
tiske hotline. 

Endelig vil Forbrugerforum hvert år holde en 
debatdag, hvor alle berørte interesser får lejlig- 
hed til at drøfte de overordnede forbrugerpoliti- 
ske spørgsmål. 

Med forslaget oprettes også et helt nyt For- 
I brugerforum, hvis primære, formål er at fungere 

som et tæt dialogforum for forbrugerne og virk- 
somhederne. Forbrugerforums opgave bliver 
også at rådgive om rammerne for den statslige 
forbrugerinformation. Fra konservativ side hil- 
ser vi ikke mindst dette tiltag varmt velkom- 
men. Vi mener, det vil være en stor fordel både 
for forbrugerne og virksomhederne, at forbru- 
gerpolitikken fremover vil blive udformet i tæt 
dialog mellem forbrugere og virksomheder. 

Det Konservative Folkeparti kan støtte forsla- 
get. 

Kl. 11.45 

(Kort bemærkning), 
Anne Grete Holmsgaard (SF); 
Jeg kunne forstå på hr. Lars Barfoed, at det efter 
hans mening bliver voldsomt meget lettere for 
forbrugerne, når man nu kalder det Forbruger- 
nes Hus. Men altså det er jo sådan, at Forbruger- 
information, Forbrugerstyrelsen og Forbruger- 
ombudsmanden bor på den samme adresse i 
forvejen, så den eneste ændring, der i virkelig- 
heden sker, er på navneskiltet ude på Amager- 
fælledvej, tror jeg, det hedder, og så det, at 
Elsparefondens sekretariat flytter inde fra byen 
og derud. 

Så er det ikke lidt stærkt at sige, at det her bli- 
ver voldsomt meget lettere? Det jo klart, at med 
sådan et stort skilt ude ved vejen gør det det 
selvfølgelig, Det er det ene, 

Det andet, jeg vil spørge hr. Lars Barfoed om, 
er: Er der overhovedet noget i vejen for, at man 
kan linke til sine hjemmesider, som det er nu? 
Behøver man at bruge det meget voluminøse be- 
greb Forbrugernes Hus, for at det kan ske? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Nu tror jeg ikke, man skal underkende værdien 
af Çlt bruge begrebet Forbrugernes Hus. Det tror 
jeg har en vigtig signalværdi. Men der sker altså 
også en bedre koordination af de ting, der finder 
sted. Der er en fælles ledelse, og der er en fælles 
hjemmeside, som gør det lettere og mere umid- 
delbart tilgængeligt at finde ind til Forbrugernes 
Hus. 

At det så er de samme servicefunktioner, der 
ligger bag, synes jeg kun er udmærket. Men den 
fælles tilgang til det er den fælles hjemmeside, 
der på en eller anden måde vil skilte for forbru- 
gerne, at her er altså ét sted, man kan henvende 
sig. Og der er signalværdien af Forbrugernes 
Hus altså ganske vigtig, for forbrugerne behøver 
ikke at holde rede på de forskellige begreber, der 
ligger bag Forbrugernes Hus. De ved bare, at 
der er noget, der hedder Forbrugernes Hus. Her 
kan de henvende sig, og her kan de sådan set få 
håndteret alle de problemer, som de statslige 
forbrugermyndigheder tager sig af. 

Så det synes jeg bestemt ikke man skal under- 
kende værdien af. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg er da overhovedet ikke i tvivl om, at signal- 
værdien er vældig god, i hvert tilfælde for Det 
Konservative Folkeparti og for ministeren, men 


